2

МАЗЫРСКI  РАЕННЫ					                МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
09.11.2022 № 1096
г. Мазыр

Об итогах  районного этапа
республиканского конкурса
«Славутыя роды краю майго»,
в рамках республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву»

	На основании приказа отдела образования Мозырского райисполкома от 23.02.2022 №193, с целью дальнейшего совершенствовани в учреждениях образования гражданского и патриотического воспитания детей и учащейся молодежи посредством вовлечения их в поисковую и исследовательскую деятельность, изучение историко – культурного и природного наследия своей малой родины, государственным учреждением образования «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи» проведен районный этап конкурса «Славутыя роду майго», в рамках республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву».
В конкурсе приняли участие государственные учреждения образования:«Гимназия имени Я.Купалы», «Средняя школа №6 г.Мозыря», «Творичевская базовая школа  Мозырского района».
На рассмотрение жюри поступило 3 конкурсные работы в возрастной категории до 14 лет  и от 15 лет и старше,  в двух  номинациях от учреждений общего среднего образования Мозырского района.
На основании протокола жюри и вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
		1. Наградить дипломами отдела образования Мозырского райисполкома:
в номинации: “Повязь часоў: лёсы ў гісторыі” до 14 лет
		Победитель:
- Клещенок Роман, учащийся 4 класса, государственного учреждения образования «Творичевская базовая школа Мозырского района» (руководитель Качук И.А.);
в номинации: “Повязь часоў: лёсы ў гісторыі” от 15 лет и старше
		Победитель:
- Науменко Ангелина, учащаяся 9 класса государственного учреждения образования  «Средняя школа №6 г.Мозыря» (руководитель        Прищеп Е.И.);
в номинации: “Нам засталася спадчына”до 14 лет
		Победитель:
- Колченко Валерия, учащаяся 8 класса государственного учреждения образования «Гимназия имени Я. Купала г. Мозыря» (руководитель Филимонова С.В.).
         2. Работы, занявшие призовые места в районном этапе конкурса «Славутыя роду майго», в рамках республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву», направить в г.Гомель для участия в областном этапе.
3. Руководителям учреждений образования изыскать средства для поощрения педагогов, подготовивших победителей и участников конкурса.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Мозырского райисполкома     Витковскую М.В.

Начальник отдела							Л.А.Попкова

Пунтус 246789